
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERIVIINA N. 10 DEL 0I.02.2021

Reg. gen. n. 31 del ÙllÙ2DAZl

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Conferimento incarico legale per assistenza nel Procedimento di Mediazione promosso dal
Comune di S. Alessio nei confronti del Comune di Forza d'Agro'.
ctc.z9530t6c9B

Premesso:
CHE il Comune di S. Alessio Siculo ha promosso un Procedimento di mediazione nei confronti del Comune
di Forza d'Agro' per il pagamento dei canoni di depurazione comunale riferito ad anni pregressi;

CIIE con deliberazione di GiuntaMunicipale n.17 del 0110212021, dichiarata immediatamente esecutiva, il
Comune di Forza d'Agro' ha manifestato la volontà di awalersi di un legale per l'assistenza nel
procedimento di mediazione n. 10912020, assegnando al Responsabile dell'Area Amministrativa la risorsa
economica pari ad Euro 500,00;

CIIE conseguentemente è stato contattato l'Aw. Salvatore Giannetto con studio legale in via Fabbrica,
Roccalumera (ME), il quale ha manifestato la disponibilità ad assumere l'incarico di cui trattasi, per
l'importo omnicomprensivo pari ad euro 500,00;

Rilevato che il preventivo de quo risulta essere conforme ai parametri stabiliti dal DM 55120141'

Preso atto del possesso, da parte del professionista di cui trattasi, dei requisiti generali di cui all'art. 80 del
D.Lgs. n. 5012016 s.m.i. nonché dei requisiti necessari di cui all'art.83 del medesimo decreto legislativo
sopra richiamato;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente
determinazione a contrarre, indicando:

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire: Affidamento a professionista esterno del servizio di
assistenza legale;

b) L'oggetto del contratto, la suo forma e relative clausole: assistenza legale nel Procedimento di
Mediazione promosso dal Comune di S. Alessio nei confronti del Comune di Forza d'Agro', nelle
forme della scrittura privata, contenente le relative clausole contrattuali;

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: Affidamento diretto ex art. 36 comma
2lett. a) in combinato disposto con l'art. 17 comma I lett. d) del D. lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. l8 agosto2000,n.267 s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 s.m.i. nella parte ancora vigente;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO 1o Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di affrdare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all'Aw. Salvatore
Giannetto, con studio legale in Roccalumera (ME) , via Fabbrica, mediante affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36,comma2 lett.a) in combinato disposto con l'art, 17 comma I let.d. ) del D. Lgs.
5012016,1'incarico di assistere e supportare l'Ente nel procedimento di mediazione n.10912020
promosso dal Comune di S. Alessio Siculo;

3. Di stabilire quanto segue in relazione all'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.mJ;
a) Il fine che con il contratto si intende perseguire: Affidamento a professionista esterno del servizio di

assistenza legale in giudizio;
b) L'oggetto del contratto, la sua forma e relative clausole: Assistenza e supporto legale nel

procedimento di mediazione n. 10912020 promosso dal Comune di S. Alessio Siculo c/o Comune di
Forza d'Agro'. I rapporti giuridici saranno regolati da disciplinare di incarico, nelle forme della
scrittura privata, contenente le clausole contrattuali;

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: Affidamento diretto ex art. 36 comma
2lett. a ) in combinato disposto con l'art. 17 comma I lett. d ) del D. Lgs 5012016;

4. Di prende atto che l'importo contrattuale complessivo è pari ad euro 500,00 comprensivo di fVA,
C.P.A. e di ogni altro onere;

5. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma l, del D.Lgs n.26712000 a carico del bilancio
comunale la spesa pari ad euro 500,00, al codice 0l . 1 1 . I , esercizio finanziano 2021;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147
bis, comma l, del D. Lgs n. 26112000,1a regolarità tecnica del presente prowedimento, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del
responsabile del servizio;

7. Di dare atto, che il presente prowedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario o suo sostituto, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell'attestazione di coperhlra frnanziaria, da allegare alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

8. Di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. ;

9. Di rendere noto ai sensi dell'art.3l delD.Lgs. n.5012016 che il Responsabile del procedimento è il
Dott. Giuseppe Bartorilla;

10. Di trasmettere per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti uffici:

Al servizio finanziario per la registrazione dell'impegno spesa;
Alla segreteria per la pubblicazione del presente atto e per la notifica al incaricato.

,AREA





VISTO PER LA REGOARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COERTURA FINANZTARIA.
Ai sensi dell'art. 55 della L.8/06/90 n. 142 recepito dall'art.1 lettera i) della L.R. lll8l2ll99l n. 48, si oppone visto di regolarità contabile che
attesta copertura finanziaria di Euro 500,00 al codice 01.1 1.1 bilancio comunale esercizio finanzirio202l .

DELL' FINANZIARIA


